
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 29.07.2020 r. do 08.09.2020 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

 

1. Wydano zgodę dla 3 właścicieli nieruchomości na wycięcie 11 sztuk drzew. 

2. Wydano decyzję dla Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Drogowy 

Ciechanów na wycięcie 5 i odmowę usunięcia 2 sztuk drzew z jednoczesnym nałożonym 

obowiązkiem wykonania nasadzeń drzew zastępczych w ilości 10 szt. 

3. Na potrzeby Programu Rozwoju Lokalnego opracowano wstępną koncepcję 

zagospodarowania zieleni i nasadzeń na terenie miasta (nasadzenia drzew przy obiektach 

miejskich, w pasach drogowych, zagospodarowanie skwerów, działki przy ul. Zawodzie                      

i Zielonej tzw. „stary basen”) wraz ze wzbogaceniem terenów miejskich o elementy małej 

architektury. Planowane jest nasadzenie 600 szt. drzew, a także 12.957 szt. krzewów, bylin                  

i kwiatów. Szacunkowe koszty ww. prac 1 470 773,10 zł. 

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  
 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 144 deklaracje i korekty deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym 

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych    

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 3.049,00 zł. 

3. Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan na dzień 04.09.2020 r. wynosi 72 kont, dzieci zwolnionych 84. 

Wykonano połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin 

ważności karty, jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień 

do przedmiotowego zwolnienia. 

4. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym 

nieruchomości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, weryfikację urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji                       

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku w/w 

weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 2 744,00 zł. 

5. W okresie od  10.07.2020 r. do 31.08.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

621 432,47 zł w tym: należność główna 621 087,68 zł,  odsetki 286,79 zł i koszty 

upomnienia 58,00 zł. 

6. W okresie od 10.07.2020 r. do 31.08.2020 r. przyjęto 1 wniosek o przeksięgowaniu 

nadpłaty oraz 4 wnioski o zwrot nadpłaty. Wykonano ok. 141 połączeń telefonicznych do 

osób posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przekazano do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Przasnyszu 1 tytuł wykonawczy oraz                

4 pisma dot. aktualizacji tytułów wykonawczych. Wystawiono 14 postanowień                             

o zarachowaniu wpłaty oraz 9 postanowień w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet 

zaległych lub bieżących  zobowiązań.   

7. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych za miesiące lipiec i sierpień. Na podstawie 

protokołów:  

1) w lipcu 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 



 

 - 437,740 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

 -  60,040 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano:  

- 33,730 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

c) odebrano i zagospodarowano 130,2 kg przeterminowanych leków; 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 481.563,68 zł . 

2) w sierpniu 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

 - 415,640 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 60,120 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano:  

- 34,060 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 452.060,78 zł . 

8. Zawarto umowę z Panem Adamem Rutkowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod 

nazwą SYLCHEM na wykonanie usługi polegającej na dezynfekcji i chemicznym 

czyszczeniu obiektu publicznego tj. przestrzeni płyty wokół Muzeum Historycznego oraz 

nieruchomości przyległych i sąsiadujących z kostki brukowej i chodników. W ramach umowy 

wykonano dezynfekcję placu Rynku Miejskiego wraz ze znajdującymi się tam obiektami 

użytkowymi (np. ławki, teren fontanny, przestrzeń przy pomniku), mycie oraz specjalistyczne 

oczyszczanie chemiczne terenu z występujących tam nieczystości (np. ptasie odchody, gumy 

do żucia, zabrudzenia) oraz usunięto roślinność między płytkami i kostką. 

9. Do zakupionych przez MZGKiM Sp. z o.o. 2 skrzyń posadzono zioła, a zielniki ustawiono 

na płycie Rynku Miejskiego. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 58 wniosków, w tym: 13 wniosków o wpis 

do ewidencji, 29 o zmianę we wpisach, 8 o zmianę z zawieszeniem, 4 o zmianę ze 

wznowieniem, 4 o zakończenie działalności.  

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

3. Wydano zezwolenie jednorazowe na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia podczas Przasnysz Food Truck Vibes. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

 

Od 1 do 31 sierpnia 2020 r. przyjęto 57 wniosków w sprawie zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej na 2020 rok. W okresie sprawozdawczym wydano 40 decyzji. Ponadto wpłynął 1 wniosek 

z Gminy Krasne, zgodnie z postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego, celem 

rozpatrzenia. 

 

Zadania z zakresu zarządzania miejscami targowymi: 

 

Zawarto 104 umowy rezerwacyjne ma miejsca handlowe na targowisku. 

 

Sprawy różne: 

1. Prowadzone są prace związane z Powszechnym Spisem Rolnym 2020.  

2. Rozliczono 10 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.   



 

3. Do firmy ubezpieczeniowej zgłoszono szkody oświetlenia powstałe w wyniku wyładowań 

atmosferycznych. W tej chwili trwa weryfikacja przez rzeczoznawcę ubezpieczeniowego. 

Ponadto zarówno do ubezpieczyciela, jak też do Komendy Powiatowej Policji zgłoszono 

uszkodzenie przez wandali szafki starowania oświetleniem ulicznym przy ul. Orlika.  

 

 

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 
 

1. Trwają roboty budowlane związane z budową ul. Magnolii w Przasnyszu. 

2. Zakończono przebudowę nawierzchni ulicy Żytniej i Inżynierskiej.  

3. Podpisano umowy na doposażenie placów zabaw oraz wymianę nawierzchni bezpiecznej                

w ramach budżetu obywatelskiego.  

4. Zakończono remont skate parku. 

5. Złożono wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Zawodzie w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych.  

6. Podpisano umowy z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi o przyznanie pomocy finansowej              

z budżetu Województwa  Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Dziadkowców Mazowsze 2020.  

7. Podpisano umowę na budowę oświetlenia w ul. Ruda w Przasnyszu.  

 

 

III  Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. W ramach umowy promocyjnej dofinansowano wyjazd reprezentantów Klubu Sportowego 

GROM Jakuba Bońkowskiego, Huberta Bońkowskiego oraz Weroniki Kiersikowskiej                      

do udziału w Mistrzostwach Polski w Trójboju Klasycznym oraz wyciskaniu sztangi leżąc na 

ławeczce w  Skierniewicach. 

2. 15 sierpnia br. w Przasnyszu odbyła się uroczysta Msza Święta w Kościele pw.  Chrystusa 

Zbawiciela z okazji Święta Wojska Polskiego.  

3. 22 sierpnia br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu odbyły się uroczystości odsłonięcia tablic 

"Miejsce Pamięci Bitwy Warszawskiej 1920 roku" oraz "Upamiętniającą pamięć dowódcy 

Dywizji Ochotniczej płk dypl. Adama Ignacego Koca". 

4. 23 sierpnia br. przy współpracy z Ostrołęckim Klubem Kolekcjonerów „Unikat” odbył się                              

„ I Przasnyski Targ Staroci” na Targowisku Miejskim przy ul. Polnej w Przasnyszu.. 

5. W dniach 5-6 września br. w godzinach od 12:00 do 22:00 na Rynku miejskim odbyła się 

impreza plenerowa – Przasnysz Food Track Festival Vibes. 

6. 12 września br. w godzinach od 14:00 do 18:00 na boisku Wembley przy ulicy Orlika 

odbędzie się Holi Festival Święto Kolorów. Informacje na temat przedsięwzięcia znajdują się 

na stronie internetowej oraz na Facebook Przasnysz.  

7. 18 września br. odbędzie się bieg pod nazwą „Przasnyska Mila śladami św. Stanisława 

Kostki”. Zawody będą częścią obchodów upamiętniających patrona Miasta Przasnysz –                 

św. Stanisława Kostkę.  

8. W dniu 20 września br. zaplanowane zostało „Święto Patrona Miasta Przasnysz”. 

Uroczystości rozpoczną się Mszą Święto w Kościele Farnym o godz. 12:00.  

9. W siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu odbył się wywiad burmistrza                   

z Tomaszem Jakubowskim w ramach cyklu spotkań z mieszkańcami Przasnysza                            

pt. „Dziękujemy, że jesteście …”, którzy część życia poświęcili na realizację swoich pasji                    

i chcą się tym z nami podzielić. 

10. Rozpoczęliśmy przygotowania do przedsięwzięcia pn. Wyprzedaż Garażowa. Wydarzenie 

odbędzie się w naszym mieście po raz pierwszy w dniu 26 września br. na Targowisku 

Miejskim przy ul. Polnej w Przasnyszu. 

11. Na 10 października  br. na Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 zaplanowana 

została impreza PRZASNYSKIE SHOW TANECZNE. Podczas wieczoru odbędą się 



 

specjalne występy, do których trwają przygotowania. Wystąpi 5 par, które trenują pod 

bacznym okiem Pani Małgorzaty Bandurskiej.  

12. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 95 informacji.  

 

IV  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1.    Sporządzono: 

        –   91 aktów urodzeń, 36 aktów małżeństw, 47 aktów zgonu. 

2.    Wydano 525 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego.  

3.      Dokonano 55 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

– 7 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 3 transkrypcje aktu, 5 uzupełnień treści aktu,  

5 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 17 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 17 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.   W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 ślubów cywilnych (3 śluby udzielił Burmistrz).  

5.    Wydano 105 zaświadczeń, w tym: 14 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 91 zaświadczeń o nadaniu 

numeru PESEL. 

6.    Dokonano migracji 306 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7.     Przeprowadzono 75 usunięć niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.589. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 252. 

3. Dokonano 79 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 35 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 42 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 29,   urodzeń – 30,   zgonów –  26. 

7.  Udostępniono dane osobowe na 36 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 50 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8.   Prowadzone były w tym czasie 15 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano                       

1 decyzję administracyjnych w tych sprawach. 

9.  Wydano 165 dowodów osobistych, przyjęto 135 wniosków dowodowych, wydano  

38 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VI Sprawy różne: 

  

1.  Zachęcamy wszystkich mieszkańców Przasnysza do udziału w akcji „Pod Biało-Czerwoną”. 

Gminy, w których mieszkańcy zbiorą odpowiednią liczbę podpisów online na stronie 

gov.pl/bialoczerwona, otrzymają dotację na zakup masztów i flag oraz ich instalację.                   

W przypadku naszego miasta minimalna liczba oddanych głosów wynosi co najmniej 100.  

2.  Przygotowaliśmy „Przystanki dla psów”, które stanęły w pobliżu instytucji publicznych.                 

To kontynuacja ubiegłorocznej akcji udostępniania poidełek dla zwierzaków w przestrzeni 

miasta. Przystanki stanęły w czterech miejscach:  

- przy Urzędzie Miasta Przasnysz, 

- przy Muzeum Historycznym w Przasnyszu (Rynek Miejski), 

- przy Szkole Podstawowej nr 1 w Przasnyszu, 

- przy MDK Przasnysz (Park Miejski). 

3. 26 sierpnia br. w Urzędzie Miasta Przasnysz pojawiła się Pani Magdalena Sternal, która 

wylicytowała dzień w fotelu Burmistrza Przasnysza. Jest to efekt wygranej licytacji 

charytatywnej dla Pawła Kowalczyka. Pani Magdalena zwiedziła Muzeum Historyczne                       

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgov.pl%2Fbialoczerwona%3Ffbclid%3DIwAR29ZDwxSDjp8gMqEvyzCiXsuWuJn0W9L5156pyoEQvKogJcivBMPRKicFM&h=AT2pAnHZZzWSjCUsNY7tR2dUYGvozEMnFnMlxkUXtZy6xJX-wpBFr7sVSD07x8LNafVT5Lk824pm6b3qtT2LL04p_4rFkxS1cYMQAhAoTaapfJGZoRyWFzoN-XwA5eGyh0UdV2QO85j2SyM2-ha9JsgCbAaW60QCcehoWcYPDvDFm_pxC46WM3DKROdaqvryB2wYCT068FDuufO5Ejk417DHJVMoGq5WNdY0SjhxzLqaFygYe2yH4MD1TAIHkWH4D9MxedRIK0u2sFkmZVaojXZMPBcwPuP3543PnyjxR4PCaEbJY3AqTFOTAH25VUt3d3DzCKNRQ-MKHtiQvsK_-pbC1ZjhEJ-jEDL16vk8oe8ljrRmlYeeCVUM537l0cV4A6HTTO0_T-EV1xqJyBHYw5q8AvHQTNT5iXwcKt0ZS7pMjaWGF4vVNDhsO7TFDRt8kgr5ikt4YskPYDkdef9bgoPvVlQJXBH6fY0vfI3muiSbszVptrHeQqqgyGRS4Ms2opwTKnHMIALjb_rzztl0nh7MEq_wZ6XiR8Gb1z_anHwe53mt8HPwjUqx_v4dSMq0RyQAR_gcltkggB78a41uHpffQdSwqMbdc703DOugO8xOpnF5DUm219auwePEiMRSf01w


 

w Przasnyszu, Bibliotekę Miejską, Urząd Miasta oraz placówki oświatowe. Wizytowała także 

miejsca bieżących inwestycji miejskich. 

4. Fundacja ORLEN przekazała Muzeum Historycznemu w Przasnyszu domki dla owadów. Domki 

pojawiły się w przestrzeni miejskiej - przy szkołach i przedszkolach. Prócz domków 

otrzymanych od Fundacji Orlen, muzeum wykonało kolejne domki podczas wakacyjnych 

warsztatów z dziećmi. 

5. Firma Misza Expert Michała Truszkowskiego z Białegostoku, bezpłatnie odświeżyła pomnik 

upamiętniający miejsce śmierci dowódcy oddziału powstańczego Stefana Cieleckiego „Orlika”. 

w Przasnyszu.  

6. 12 oraz 13 sierpnia br. na Rynku Miejskim oraz na boisku Wembley odbyły się konsultacje w 

sprawie rozwoju Miasta Przasnysz.  

7. Kolejne pięć zestawów monitoringu miejskiego strzeże bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 

Piętnaście nowych kamer zamontowano na os. Orlika i wpięto do Centrum Monitorowania 

Miasta. Monitoring uzyskały ulice: Klonowa, Sosnowa, Sportowa, Bukowa.  

 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 

https://www.facebook.com/FundacjaORLEN/?__tn__=K-R&eid=ARB_YyVRLDdY_clHCS2XpRKbnw1JHKkBY3WIp0uMASZha3rdmGQY9Pe2Y4Vt0CZqJf7cxy6KFn59hXGb&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCYhpJAgpAXOp-A86cL1pdsYU63g6binWw2ZXoLlOg41YxHI87Rv0yut2wbGStYCVN-fu08e2vWRtxRS1NbWw7KX3YOt5yQyvlNjYKhQNRYkYoX8BDJ7A6aHZtGZ5bUavkf-TFPQuLJgdPgqgGpId7BscmaBqa4B9apjvgWM9WaztL0sR8Pb8PyWAjuMZrAYb3ZSMuQESCy106ldOXVpRrqJQLWIPm9s_azfzgFxe_LCrRO_wGIh4LNcigiwsPJ8LhtlxjyJqELy1hSKquR1fh9d2aM32vDBxOufXCSDYUghAhOHNX0y7gFqguFGqBGRZnWLC2i-dJk8aHNjQvO3ZL8lNM4

